

16 Cod. Simas 000142-2	Lápis comum preto nº 2, com selo do INMETRO.	MULTICOLOR	UNID	49644	R\$ 0,15	R\$ 7.446,60
17 Cod. Simas 004633-7	Lapiseira 0,5 mm, tipo pentel ou equivalente.	JOCAR	UNID	2752	R\$ 2,50	R\$ 6.880,00
18 Cod. Simas 004634-5	Lapiseira 0,7 mm, tipo pentel ou equivalente.	JOCAR	UNID	5995	R\$ 2,80	R\$ 16.786,00
19 Cod. Simas 004635-3	Lapiseira 0,9 mm, tipo pentel ou equivalente.	JOCAR	UNID	5949	R\$ 3,00	R\$ 17.847,00
20 Cod. Simas 004630-2	Grafite para lapiseira 0,5 mm, tipo 2 B, tubo com 12 unidades.	CIS	TUBO	3563	R\$ 0,20	R\$ 712,60
21 Cod. Simas 004629-9	Grafite para lapiseira 0,7 mm, tipo 2 B, tubo com 12 unidades.	CIS	TUBO	5436	R\$ 0,25	R\$ 1.359,00
22 Cod. Simas 012436-2	Grafite para lapiseira 0,9 mm, tipo 2 B, tubo com 12 unidades.	CIS	TUBO	7513	R\$ 0,25	R\$ 1.878,25
23 Cod. Simas 000134-1	Apontador de lápis, em plástico, com um furo.	CIS	UNID	2805	R\$ 0,15	R\$ 420,75
24 Cod. Simas 029132-3	Apontador de lápis, em plástico, com um furo e depósito para resíduo.	CIS	UNID	2771	R\$ 0,30	R\$ 831,30
25 Cod. Simas 000093-0	Borracha para lápis e tinta.	RED BOR	UNID	9796	R\$ 0,20	R\$ 1.959,20
26 Cod. Simas 000096-5	Borracha para lápis, branca, tamanho médio.	RED BOR	UNID	6760	R\$ 0,20	R\$ 1.352,00
27 Cod. Simas 168866-9	Caneta corretiva 8 ml.	JOCAR	UNID	4690	R\$ 2,10	R\$ 9.849,00
28 Cod. Simas 015242-0	Corretivo líquido, à base de água, atóxico, que contenha em sua composição resina acrílica, frasco com 18 ml.	MAXXI	UNID	10987	R\$ 0,80	R\$ 8.789,60
29 Cod. Simas 2624-7	Apagador para imantado.	RADEX	UNID	2565	R\$ 2,70	R\$ 6.925,50
TOTAL DO LOTE					R\$	200.691,76

R. CASTILHO GOMES – EPP, com sede em Belém/PA, na Rua. Bernal do Couto, nº 744A – Umarizal, CEP: 66055-080, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.081.213/0001-10, rcastilhogomes@hotmail.com, fones: (91) 3252-2102/3222-1208, representada neste ato por Ronaldo de Castilho Gomes, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº1471369 SSP-PA e CIC/MF nº 221.709.282-00.

Item	Serviço	Marca	Unidade	Qtd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
LOTE VI- Pastas/ Grampos						
64 Cod. Simas 048758-9	Pasta suspensa, plastificada, com ferragem, visor e etiqueta.	OLYCART	UNID	23840	R\$ 0,88	R\$ 20.979,20

65 Cod. Simas 000336-0	Pasta com aba interna e elástico na ponta, plastificada, tam. Ofício, várias cores.	COLORPRESS	UNID	57350	R\$ 0,89	R\$ 51.041,50
66 Cod. Simas 000336-0	Pasta simples, em plástico, tamanho ofício com grampo trilho plástico.	TECKLINE	UNID	9000	R\$ 0,85	R\$ 7.650,00
67 Cod. Simas 137382-0	Pasta em polionda, com elástico, lombo 40 mm.	TECKLINE	UNID	5403	R\$ 1,45	R\$ 7.834,35
68 Cod. Simas 137382-0	Pasta arquivo em polionda com elástico e lombo 60 mm (lombo largo), amarela ou azul, AM. Ofício.	TECKLINE	UNID	11718	R\$ 1,70	R\$ 19.920,6
69 Cod. Simas 067138-0	Pasta arquivo, em polionda, tamanho médio.	TECKLINE	UNID	6980	R\$ 1,20	R\$ 8.376,00
70 Cod. Simas 053263-0	Pasta em plástico transparente, com elástico na ponta.	TECKLINE	UNID	11160	R\$ 1,00	R\$ 11.160,00
71 Cod. Simas 000326-3	Registrador AZ, Lombo Largo, Ofício, em Papelão.	FRAMA	UNID	21640	R\$ 4,80	R\$ 10.3872,00
72 Cod. Simas 000329-8	Registrador AZ, Longo estreito, ofício, em Papelão.	FRAMA	UNID	12460	R\$ 4,80	R\$ 59.808,00
73 Cod. Simas 127945-9	Caixa arquivo em Polionda, ofício	ALAPLAST	UNID	35226	R\$ 2,10	R\$ 73.974,6
74 Cod. Simas 000297-6	Grampo trilho em plástico, 80 mm, pacote com 50 und.	ACC	PCT	8015	R\$4,40	R\$ 35.266,00
75 Cod. Simas 000701-3	Colchete metálico nº 03, caixa com 72 unidades.	ACC	CX	3180	R\$ 1,50	R\$ 4.770,00
76 Cod. Simas 000693-9	Colchete metálico nº 05, caixa com 72 unidades.	ACC	CX	4224	R\$ 1,50	R\$ 6.336,00
77 Cod. Simas 000693-9	Colchete metálico nº 10, caixa com 72 unidades.	ACC	CX	3920	R\$ 3,30	R\$ 12.936,00
TOTAL DO LOTE					R\$	423.924,25

. R.C. F. MACHADO –ME , com sede em Belém/PA na TV. Do Chaco, nº 1385 anexo 01, Bairro: Marco, CEP: 66.093.541, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 83.317.248/0001-08, INSC.15169,071-5, Email: mjr.larissa@hotmail.com representada neste ato por Roberto Carlos Farias Machado, brasileiro, casado, empresário,portador da Carteira de Identidade nº1860057 SSP-PA e CIC/MF nº 231.894.523-34, fone: (91) 3086-0629/3246-3330/4141-5723/3246-9755.

Item	Serviço	Marca	Unidade	Qtd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
LOTE X - ALTAMIRA						
101 Cod. Simas Laranja: 000170-8 Rosa: 000173-2 Azul: 00168-6 Amar: 00172-4 Verde: 00171-6	Caneta marca texto, fluorescente, com ponta chanfrada, com duas possibilidades de largura do traço (fino de 2,5 mm e largo de 5,0 mm), ponta em polietileno, com opção de tinta nas cores amarela, verde, rosa, laranja e azul.	JOCAR	UNID	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
102 Cod. Simas Azul: 000174-0 Preta: 000177-5 Verm.: 000176-7	Caneta piloto para quadro branco, com opção de tinta nas cores azul, preta e vermelha.	JOCAR	UNID	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
103 Cod. Simas 000144-9	Caneta esferográfica cores azul, preta e vermelha corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,8 mm (aproximadamente), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão.	SLIM	UNID	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
104 Cod. Simas 000142-2	Lápis comum preto nº 2, com selo do INMETRO.	LEO E LEO	UNID	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00
105 Cod. Simas 029132-3	Apontador de lápis, em plástico, com um furo e depósito para resíduo.	JOCAR	UNID	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
106 Cod. Simas 000093-0	Borracha para lápis e tinta.	ZAP	UNID	50	R\$ 0,47	R\$ 23,50
107 Cod. Simas 000096-5	Borracha para lápis, branca, tamanho médio.	LEO E LEO	UNID	30	R\$ 0,57	R\$ 17,10
108 Cod. Simas 015242-0	Corretivo líquido, à base de água, atóxico, que contenha em sua composição resina acrílica, frasco com 18 ml.	GOTA MÁGICA	UNID	80	R\$ 1,27	R\$ 101,60
109 Cod. Simas 000074-4	Clips niquelado nº 2/0 (pequeno, caixa com 100 und.	FERPLAS	CX	120	R\$ 1,22	R\$ 146,40